

n r

dnia 17 czerwca 1983r. godz. 13,00

Kierownik Sztabu KW MO w Jeleniej Górze

1. W okresie ostatniej doby na terenie rejonu lubańskiego zakłady pracują bez większych zakłóceń produkcyjnych, nie stwierdzono ulotek napisów o treści antypaństwowej.

W Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego w Lubaniu ujawniono, że były działacz "Solidarności" ZNTK Luban Kazimierz Kiljan wśród pracowników rozprowadzał w cenie po 100zł znaczki plastikowe z wizerunkiem Jana Pawła II z napisem o treści "Solidarność z Janem Pawłem II" pod spodem napis "II pielgrzymka papieża Polaka do ojczyzny 16-22.06.83r. Służba Bezpieczeństwa zakwestionowała 22 szt. tych znaczków. Czynności w tej sprawie wykonywane są przez Służbę Bezpieczeństwa Komisariatu MO w Lubaniu.

2. W związku z wizytą papieża w Polsce nie stwierdzono żadnych przygotowań z rejonu lubańskiego do zakłócenia ~~kursu~~ tej wizyty.

W dalszym ciągu przeprowadzane są rozmowy z platerankami z Platerówki odnośnie wyjazdu do Wrocławia na powitanie papieża w mundurach.

Jak dotychczas rozmowy te nie przyniosły skutku w celu uniemożliwienia wyjazd w mundurach i rozmowy te prowadzone są nadal przez Służbę Bezpieczeństwa.

Uzyskano informację, że Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Lubaniu Bronisław Sukacz pod naciskiem grona pedagogicznego dzień 21.06.1983r. ma być dnem wolnym od nauki, gdyż wielu nauczycieli w tym dniu wybierają się na wycieczkę do ~~st~~ Wrocławia na uroczystości religijne.

Wśród wielu rodziców fakt ten oburza ze względu na to, że wśród młodzieży tworzą się konflikty między chcącymi pojechać a tymi co zostają w Lubaniu.

Ze spółdzielni Transportu Wiejskiego w Lubaniu jak dotychczas do Wrocławia wyjeżdża tylko dwie osoby w ramach swoich urlopów.

To samo dotyczy ZNTK Luban gdzie między innymi pracownicy którzy chcą jechać dzień ten biorą z urlopu.

3. Nie zanotowano powarzeniejszych wydarzeń naruszających porządek publiczny, nie zanotowano również negatywnych wydarzeń jak również przestępstwa godzących w bezpieczeństwo państwa.

4. Nie zanotowano czynów odnośnie ujawnienia tajemnicy państwowej lub służbowej

5. Nie zanotowano również spowodowania niebezpieczeństwa powszechnego, katastrofy, luba eksplozji materiałów wybuchowych.

Zanotowano natomiast w dniu 17.06.1983r. w Lubaniu na ul. Warwńskiego wypadek drogowy gdzie pod samochód osobowy wpadła córka funkcyjna-



